
REPUBLIKA E SHQIPBRIS~~ 
INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT fl PASURIVE . 

W Rt.RMhit calhkq Tcl. 0800 99B. Faa. 042 228-516, We&&. mnv.hihgbv*l 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Nr.

 

 zyrtarit qe mbart detyrimin p& delclarim te interesave private te tij; bashkeshortit/es dhe t& 
Emijeve madhore, ne baze ti2 Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Ph deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te ti2 zgjedhurve dhe te disa nepun8sve publikp, Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Pk parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike'', me ndryshimet e p&qyruara n& ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe nE ligjin nr.9529,. 
date t1.05.2006. i 

A U T O R I Z I M  II 

lnstitucinni dhe adresa 

Data e emerimit ne 
funksionin qe kryen 

Data e dorezimit te 
deklarates 

w 
Ne baze t2 pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave nG ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe t& verifikojne ne te 
gjitha subjektet private e publiie, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe dety- 
rimet financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time, te baqhkeshortit Ies dhe ti2 
Emiieve madhore. " 

Deklaroj se ti? dh&at e pasqyruara prej meje ne k2P dokurnent 
jane te vi;rteta dhe nuk h deklamar asgje qe nuk eshte e verteti;. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 11 PASURI TR PALUAJTSHME DHF TP LUAJTSHME 11 

Pershkruani hollcsisht ndryshimet (shtesa dhe pakesime) ne: Ilojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen. 
momentin e kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qi! 
dispononi, cmimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese 

I 
qe zoteroni te $do lloj pasurie, te paluajtshme dhe te luajtshme, likuiditete, te regjistruar ose jo ne regjistrat 
pohlike, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri me 31 dhjetor te vitit te deklarimit. 

Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjale 
Pjesa 
ne % 

. . 

I 
N&e wfRmai EshtLi- i .parnia-ftuesh6& vazhdoni tE 
plotesoni n6 fotokopje te tij. 

... , ,, 

TZplocZsohet nga @mi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET 

PUBLIICE dhefose PRIVATE 

Pershkruani hollesirht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjese- Shuma e ti: ardhurave ti: 
marrja nc borde. komisione e qdo angarhim e veprimtari tjeter qe p6rfituara, n& leke apo ng 
ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortinien dhe femijet valutg, oga deklarimi i 
madhore. Percaktoni emcrtimin e institucionit, organizates apo mkparshem deri me31 
aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit dhietor te ~ i t i t  te deklarimit 
publik, statusi. objektin e veprimtarige se organizates, funksionin, (me shifra dhe me fjale). 
natyren e angazhimit. 

Nese ky format eshte i parnjaftueshem, vazhdoni tE plotEsoni ne fotokopje t5 tij. ., 



REPUBLIKA E SHQIP~~RISE - INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLAlUMIT DHE KONTROLLIT TB PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIa DHE F I Z ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huarnanje, detyrim per studime etj.) 
q& ekzistojne brenda dhe jashte vendit, tE mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor ti! vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit 
te deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare tS pasqyrohen ne! fleten nr.6, 
per tE ruajtur konfidencialitetin e tyre. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin per deMarim ne baze t i  nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 te Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasurite qe 

disponojne veqmas nga qdo anetar i familjes. 

Shtetasilsja , bashkishortle 
Emer, atesi, mbiemer fimije madhore se bashku me prinderit 

fimije madhore te ndare nga prindkrit [7 

I . \  
v 

e subjektit 
Emer, atesi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N& baze ti! pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
ti+ interesave n& ushtrimin e fnnksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  
- 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifiiojae 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per Uogarine time. 

Deklaroj se t2 dhenat e pasqyruara prej meje ne kete 
dokument jane te verteta dhe nuk kam deklaruar as@ 
qZ nuk Zshtl e vCrtetZ 

Emri, Mbiemri, Nsnshkrimi 

n 



Information n l  ndiimen tuaj: 
Lloji i deklarates "Periodijetor" duhet tE plotesohet qdo vit (par edhe ne rastet kur zyrtari ka patur 
nderprerje nga funksioni per me pak se nje vit) nga pjesetare te familjes qe mbartin detyrim per deklarim 
ne baze te nenit 22 te ligjit nr.9049, date 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, 
per pasurite qe disponojne veqmas nga qdo anetar i familjes; bashkeshortilja, Emijet ne moshe madhore 
(te ndare ose jo nga t m g u  familjar i zyrtarit). 

P Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 31 Mars te qdo viti. 
> Ne deklarimin periodiklvjetor duhet tii pasqyrohen: vetem ndryshimet (shtesat e pakesimet) e 

pasurive te paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve financiare, 
interesave te tjera dhe burimin e krijimit te tyre, per periudhen nga deklar~mi i meparshem den me 3 1 
dhjetor te vitit te deklarimit. 
Nese pjesbari i familjes me pasuri veqmas nuk ka plotesuar deklarim para fillimit duhet ta plotesoje 
me gjendje t i  aseteve me 31 dhjetor te vitit te deklarimit dhe burimet e krijimit te tyre. Ky format 
gjendet ne deklarimin para fillimit te detyres faqe 8-12. 

> Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 

Sanksionet: 
k Cdo shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj, perben shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 

penale apo administrative. 
Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 

P Refuzimi per deklarim, sipas nenit 5 te ligjit nr.9049, date 10.4.2003, ndeshkohet ne perputhje me Kodin 
Penal. 

k Deklarimi i rreme perben veper penale dhe denohet sipas legjislacionit n& fuqi. 

PERBERJA FAMILJARE E F E M I ~ S  NE MOSHE MADHORE TE NDA& NGA PRINDERIT 
ME PASURI VECMAS 

Ad- e piotg ku Jal tt regJktrnar na GjendJan CMe: 
(NjZsh M-e Nr., Rrng., P&B nr, BuhkiKomani! ) 

Te dhenat ne kete faqe jane konfidenciale. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 

I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT fi PAS= 

PASURITE E P A L U A ~ S H M E  
PASURITE E LUAJTSHME 

P€nLkrnani hdlhhbt ndryrbimct (shtna dhc pakWmc) n&. bjh, sip&rfaqcn, a d m h  kn ndodhca, 
momentin e kryerju $8 vtprlmit, vkrZn n2 leW ape & valntE q6 pqymhet n2 dalmmtutacionin qL 
dirpesoui, nT mungts6 tZ dokumtnteve vk& q6 kcli shhur npo pnffilur, pj& hktterc q€ z m o n i  t6 
pja noj pasuric, t@ pahajtshme dbe tZ luajtsbms, lilreiditete, tS ~~r o q  jo 14 regjktrat puMfkT, p€r 
pcrludh€n ny deklnrimi i mep.rrhZrn deri nil d.tEa e lnrgimit ngr fnnkslunl tE yrtrrit. Piaa 

Emri. hlbiernri. Nenshkri~ni I 

\>A 

NLe ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni plotEsoni ne fotokopje te tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

- Angazhime ne veprimtari private dheiose publike me qtillim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka  krijuar ti! ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurese dhe jo fitimpmrese, 
liqensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarje 
ne gdo organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 31 dhjetor te vitit te 
deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit te fryteve civile te pronesise, tti cilat jane realizuar nga data e deklarimit te meparshem deri nB 
3 1 dhjetor te vitit tt! deklarimit. 

l'Edkmd ltoWdsht $xlo lloj anpzMmi dbe veprhtarie q5 lu rjdE 
te ardhura, emMtmi 1 inslitado& 1 orgmiuti4 rpo i aktivitelit g ku 
JanE dgarunr tP nrdhant, ad-, nr. i pMik, stahal, objekli Shuma e ti4 ardharave ti5 krijuara, 
L v e p r k a M  s8 orgadn&, fhnluioni dbp/me lutyrr e ang.zhimit aZ leld apo nl vrlatE 

(me M r a  dbe me flak?). 

DETYFXMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JIIRIDII& DHE F I Z I ~  

Detynmet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mhetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyri~net e lindura gjate vitit te deklarimit.. 
Te dhenat p h  emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.12, per te 
ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit deklarimi i meparshem mbetur pa shlyer deri 
dhe te mharimit te detyrimit (muajilviti), nr. e deri ne 31 dhjetor te vitit ne 31 dhjetor te vitit te 
kontrates dhe interesin-haze. te deklarimit deklarimit 
Per kredite bankare shumen totale (principal + (me shifra dhe me fjale) (me shifrd dhe me fjale) 




